διοίκησης, καθώς και στη διάλυση – λύση της εταιρείας, το οποίο επίσης υποβάλλεται προς 

έγκριση. 

γ. Για την επίτευξη των σκοπών της Σύμπραξης όπως αυτοί περιγράφονται αναλυτικά στο σχεδίου 

Καταστατικού, απαιτείται συνολικό κεφάλαιο πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000,00 €), το 

οποίο θα καταβάλει κατά ποσοστό 51%, ήτοι ποσό διακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(255.000,00 €) η Περιφέρεια Θεσσαλίας, κατά ποσοστό 26%, ήτοι ποσό εκατόν τριάντα χιλιάδων 

ευρώ (130.000,00 €) το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, κατά ποσοστό 21%, ήτοι ποσό εκατόν πέντε 

χιλιάδων ευρώ (105.000,00 €) οι είκοσι ένας (21) ΟΤΑ α΄ βαθμού (ήτοι 1% έκαστος), όπως 

αναλυτικά περιγράφονται κατωτέρω και κατά 2%, ήτοι ποσό δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) οι 

Σύνδεσμοι «Βιομηχανιών Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας» και «Θεσσαλικών Επιχειρήσεων & 

Βιομηχανιών» (ήτοι 1% έκαστος).